
  

 
 
 

 
 
 
 

 
Direzione Servizi agli Studenti 
   Ufficio Dottorati di Ricerca 

        IL RETTORE 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 recante il “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 29 dicembre 2021, Serie Generale, n.308;  

VISTO  il decreto rettorale 12 maggio 2022, n.481, con il quale è stato emanato, in 
attuazione delle disposizioni normative contenute nel decreto ministeriale 14 
dicembre 2021, n.226, il Regolamento di Ateneo in materia di dottorati di ricerca, e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.R. n. 617/2024 (Prot. n. 169544 del 27/06/2024), pubblicato sul sito web di 
Ateneo in data 27/06/2024, con il quale sono state bandite le procedure selettive 
per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca attivati per l’anno accademico 
2024/2025 – XL ciclo, con sede amministrativa presso l'Università di Modena e 
Reggio Emilia, e in particolare l’art. 1 (Istituzione) che prevede: “… Il numero delle 
borse di studio e dei posti disponibili potrà aumentare anche a seguito di 
finanziamenti di soggetti pubblici o privati acquisiti successivamente alla 
pubblicazione del presente bando, ma non oltre la data di pubblicazione delle 
graduatorie finali. … Eventuali modifiche, aggiornamenti o integrazioni al 
contenuto del bando saranno resi noti, in via esclusiva, con la pubblicazione sul 
sito internet: https://www.unimore.it/bandi/StuLau-Sdott.html e nell’albo online di 
Ateneo: https://wss.unimore.it/public/albo/”; 

VISTO il D.R. n. 678/2024 (Prot. n. 184549 del 08/07/2024), con il quale è stata apportata 
una modifica al suddetto bando all’articolo 2;  

 
D E C R E T A 

 
Articolo 1 – Per il corso di Dottorato di Ricerca in “Information and communication 
technologies (ICT)” i posti coperti da borsa di studio, di cui all’art. 17 del D.R. n. 617/2024 
(Prot. n. 169544 del 27/06/2024), scheda 5), sono aumentati, nell’ambito della procedura 
selettiva principale, da 4 a 5. 
 
Articolo 2 – Per il corso di Dottorato di Ricerca in “Ingegneria dell’innovazione industriale” 
(Sede: Reggio Emilia) i posti coperti da borsa di studio, di cui all’art. 17 del D.R. n. 
617/2024 (Prot. n. 169544 del 27/06/2024), scheda 7), sono aumentati, nell’ambito della 
procedura selettiva principale, da 7 a 8. 
 
Articolo 3 - Rimangono invariate tutte le altre disposizioni previste nel bando emanato con 
D.R. n. 617/2024 (Prot. n. 169544 del 27/06/2024) e la relativa modifica apportata con 
D.R. n. 678/2024 (Prot. n. 184549 del 08/07/2024). 
                                             

IL RETTORE 
(Prof. Carlo Adolfo Porro) 

https://www.unimore.it/bandi/StuLau-Sdott.html
https://wss.unimore.it/public/albo/

		2024-07-16T08:44:00+0000
	CARLO ADOLFO PORRO




